
K v i e t i m a s

M O N O G R A F I J AKaltanėnai
Labanoras  Reškutėnai

L I E T U V O S  V A L S Č I A I

Šis leidinėlis parengtas 2011-øjø sausį



Rengiama nauja monografi ja  „Kaltanėnai. 
Labanoras. Reškutėnai“ papildys 100-tomį 
Lietuvos istorijos rašto paminklą

Vienos knygų serijos „Versmės“ leidykla nuo veiklos pradžios 
1994 m. leidžia 100-tomę monografi jų seriją „Lietuvos valsčiai“, 
dedikuojamą Lietuvos valstybės atkūrimo 100-mečiui, kurį 
minėsime 2018-aisiais, kitoms svarbioms šalis sukaktims.

„Lietuvos valsčių“ serija yra unikalus, analogų neturintis nei 
Lietuvoje, nei kaimyninėse šalyse istorijos ir kultūros leidinys, 
atspindintis gyvenimą buvusio valsčiaus žemėse nuo seniausių 
laikų iki šių dienų. Čia atsiskleidžia  puiki ne tik gamtos, 
kraštovaizdžio pokyčių panorama, bet ir verslų bei amatų, liaudies 
išminties perlų, namų interjero ir aplinkos, šeimos papročių, 
istorijos ir laisvės kovų, kasdienybės bei švenčių, ūkininkavimo, 
kultūros ir švietimo, liaudies menininkų, muzikantų, pasakorių, 
„auksinių rankų“ meistrų ar etnografi nių valgių, vietinės tarmės 
solidi enciklopedija.

Tai amžinasis, dažniausiai atmintyje neišliekantis, bet ilgiems 
amžiams spaudos žodžiu išsaugotas šaltinis apie mūsų protėvius, 
senelius, tėvus ir mus pačius dabarties ir ateities kartoms.

Pradedama rengti knyga apie Kaltanėnus, Labanorą ir Reškutėnus 
bus išsamus šio krašto atvaizdas nuo seniausių laikų iki dabar.

Straipsnius rašys ne tik žymūs įvairių sričių mokslininkai –
archeologai, istorikai, gamtininkai, kalbininkai, rašytojai, žurnalistai 
pedagogai, didelę gyvenimo patirtį turintys mūsų krašto žmonės, 
bet ir jaunimas – studentai, gimnazistai.

Kaltanėnų Švč. Mergelės Marijos Angeliškosios bažnyčia

„Versmės“ leidyklos adresas Geležinkelio g. 6, 02100 Vilnius, 
telefonai  85 213 0623, 8698 09077, leidyklos vadovo tel. 8 698 
20 707; elektroninio pašto asdresas leidykla@versme.lt, leidyklos 
interneto svetainė www.versme.lt 

Bendruomenės rengiamame susirinkime 2011 m. sausio 22 d., 
šeštadienį,  11 val. Kaltanėnų mokyklos salėje, dalyvaujant 
„Versmės“ leidyklos vadovui Petrui Jonušui ir bendradarbiams, 
pasitarsime, kas labiausiai rūpi ir kaip išleisti monografi ją 
„Kaltanėnai. Labanoras. Reškutėnai“.

MALONIAI KVIEČIAME JUS DALYVAUTI.

Kad ši didelė 1000 puslapių knyga taptų ilgaamžiu rašytiniu 
paminklu mūsų krašte gyvenusiems, gyvenantiems, iš čia kilusiems 
ar tiesiog šį kraštą pamilusiems žmonėms, maloniai kviečiame 
prisidėti savo atsiminimų žiupsneliais, pasakojimais, savo šeimos 
sukauptais dokumentais, įdomiomis nuotraukomis, senais užrašais 
ar kita parama.

Žeimena netoli Švenčionėlių

Kaltanėnai

Labanoro giria

Pagarbiai, 
Danutė Grigienė, monografi jos „Kaltanėnai. Labanoras. Reškutėnai“ 
vyriausioji redaktorė sudarytoja.
Tel. 8689 69244, el. paštas danute.grigiene@gmail.com


